
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 

(Provincia di Isernia) 
                                            

 
 
 
SEDUTA DEL 28.11.2022                                           DELIBERA NR.   77 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI LUMINARIE NATALIZIE CON TECNOLOGIA A 
LED. ASSEGNAZIONE FONDI E DIRETTIVA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO FESTIVITA’ 
NATALIZIE 2022 
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di novembre alle ore 10,45 con la continuazione,  
nella solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata  nei modi  di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco dott.ssa NUCCI Nunziatina e sono rispettivamente presenti ed assenti 
i seguenti sigg: 
 

 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI Nunziatina Sindaco X  

2 D’ABRUZZO Pasquale         Vicesindaco X  

3 LOMBARDOZZI Vincenzo             Assessore  X 

  TOTALI               2 1 

 
Partecipa alla seduta il dott. DOMENICO DI Giulio, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.                                    
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                                                           
(delibera, pagine interne) 
======================================================================= 

La proposta è stata istruita e redatta con il parere favorevole di  regolarità tecnica e contabile (art. 49   
T.U.E.L. n. 267/00) dal sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo e dal Responsabile del 
Servizio Finanziario 
Data: 28.11.2022 
 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     f.to   Dott.ssa Nunziatina Nucci                                           f.to     Dr. Di Giulio Domenico 

 
 

 



PROPOSTA DI DELIBERA 
OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI LUMINARIE NATALIZIE CON TECNOLOGIA A 
LED. ASSEGNAZIONE FONDI E DIRETTIVA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO FESTIVITA’ 
NATALIZIE 2022 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la seguente proposta di deliberazione: 
 
RICHIAMATO l’art 2 (“Finalità), comma 1, del vigente Statuto Comunale a norma del quale: “ Il 
Comune, ispirandosi ai valori ed agli obiettivi della costituzione, promuove lo sviluppo sociale ed 
economico della comunità locale (Omissis)” e, comma 4, “…promuove la tutela, la conservazione e la 
promozione delle… (Omissis).. tradizioni culturali presenti sul proprio territorio; 
 
PREMESSO CHE: 
- anche per l’anno 2022, come per gli anni addietro, è intenzione di questa Amministrazione 
Comunale, adornare le strade del capoluogo in occasione dell’avvicinarsi delle festività natalizie 
mediante il collocamento di luminarie natalizie con tecnologia a led, per il periodo dal 1 di dicembre 
2022 al 10 gennaio 2023; 
 
RITENUTO, in considerazione dei fondi disponibili di fornire indirizzo per garantire gli interventi di 
seguito indicati: 

1. nel centro abitato, Piazza dei Caduti, fornitura e allestimento di un albero con fili di colore 
rosso e flash bianco a luce a led di almeno dieci metri di altezza e addobbo della facciata 
principale della chiesa ubicata nella medesima piazza con luminarie tipo stella cometa blu 
e bianco caldo; 

2. nella Piazza dei Caduti realizzazione di una tettoia luminosa di luci a led dal Municipio al 
fabbricato ex asilo infantile, con scritta “Auguri” sulla facciata principale del Comune; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 10.06.2022 con cui è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 
 
SENTITO in merito il Responsabile dell’ufficio Amministrativo circa la dotazione di risorse occorrenti 
per il servizio di che trattasi, con una stima presunta pari all’importo di euro 1.200,00 IVA esclusa 
come per legge; 

 
CONSIDERATO che risulta necessario assegnare i necessari fondi al responsabile dell’ufficio 
amministrativo comunale affinché si adoperi per l’affidamento del servizio in questione a Ditta esterna, 
in vista dell’approssimarsi delle feste natalizie; 
 
CONSTATATA la relativa disponibilità di fondi, a carico del Comune, sul capitolo 1629/0 codice di 
bilancio 01.11.1.03 del bilancio c.e.f.; 
 
RITENUTO di provvedere all’assegnazione all’Area Amministrativa la somma complessiva stimata di 
€ 1.200,00, IVA esclusa come per legge, per le finalità indicate; 

 

RITENUTO altresì di nominare Responsabile del procedimento la dott.ssa Nunziatina Nucci, 
Responsabile dell’Area Amministrativa dell’ente; 
 
ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 



ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte: 
DI FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile dell’Ufficio Amministrativo Comunale e del procedimento, 
dott.ssa Nunziatina Nucci, per l’affidamento del servizio di collocamento delle luminarie natalizie con 
tecnologia a led per il periodo dal 1 dicembre 2022 al 10 gennaio 2023, nel rispetto del D. Lgs 50/2016 
e ss.mm.ii.. 
DI ASSEGNARE al Responsabile dell’U.A.C. la somma stimata di € € 1.200,00, IVA esclusa come per 
legge, e quindi per un totale di € 1.464,00 ai fini dell’affidamento dei servizi innanzi elencati e di 
seguito specificati: 

3. nel centro abitato, Piazza dei Caduti, fornitura e allestimento di un albero con fili di colore 
rosso e flash bianco a luce a led di almeno dieci metri di altezza e addobbo della facciata 
principale della chiesa ubicata nella medesima piazza con luminarie tipo stella cometa blu 
e bianco caldo; 

4. nella Piazza dei Caduti realizzazione di una tettoia luminosa di luci a led dal Municipio al 
fabbricato ex asilo infantile, con scritta “Auguri” sulla facciata principale del Comune; 

 
DI PRECISARE che nel costo dei servizi sopra elencati devono intendersi compresi noleggio, 
montaggio e smontaggio delle citate luminarie natalizie; 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Amministrativo Comunale e del procedimento, dott.ssa 
Nunziatina Nucci, gli adempimenti consequenziali al presente atto, per l’affidamento e la fornitura del 
servizio esplicitato, nonché l’impegno della relativa spesa da assumersi sul bilancio di previsione per 
l’anno 2022 al cap. 1629/0, codice 01.11.1.03, che presenta la necessaria disponibilità; 
DI TRASMETTERE copia del presente deliberato al Responsabile dell’Area Amministrativa. 
DI TRASMETTERE il presente deliberato all’Albo pretorio on line ed alla sezione Amministrazione 
Trasparente. 
DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. nr. 267/2000, stante l’avvicinarsi del periodo prescelto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 
 
ATTESA l’ urgenza di provvedere, 
Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 
successivamente 

 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi esplicitati; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge; 
 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 26 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        IL PRESIDENTE                                                     IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to  Dott.ssa Nunziatina Nucci                                                 f.to    Dott. Domenico Di Giulio  
 
 
 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 
 

- Venga posta in pubblicazione, all’albo pretorio del Comune, ivi resterà in libera visione del pubblico 
per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 01/12/2022   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to  Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi resterà ininterrottamente, 
in libera visione, per 15 giorni consecutivi, a partire dal     01/12/2022         al   16/12/2022 a norma 
dell’ art. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  
 
 
- Reg. pubbl. nr. 384    
Sant’Angelo del Pesco, lì    01/12/2022   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to  Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                   Dott. Domenico Di Giulio 
                                                                                                             ________________________ 

 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

 
(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune 
per dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
( X ) Il giorno 28.11.2022 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 28.11.2022. 
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to    Dott. Domenico Di Giulio 
       ______________________ 


